
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 12 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 90 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 3 Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 6560/29-3-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το 
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                            Θ. ΚΑΡΤΑΝΟΥ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                      Φ. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ 
3. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 
                                                      

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 90 

 

ΘΕΜΑ 1ο: Αποδοχή ή μη χορηγίας προς Τμήμα Παιδικών-Βρεφονηπιακών Σταθμών από 
Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων Παιδικών Σταθμών 

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του έκτακτου θέματος της συνεδρίασης, προσήλθαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι και μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, Καρτάνου Θεοδώρα και Βακόνδιος Φραγκίσκος, οι 
οποίοι και παρέμειναν έως το τέλος της συνεδρίασης 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
6454/28-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ:Εισήγηση προς Δημ. Επιτροπή:  Αποδοχή ή μη χορηγίας  προς Τμήμα Παιδικών -Βρεφονηπιακών 
σταθμών από Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων Παιδικών Σταθμών 

ΣΧΕΤ: Το με αρ. πρ. 6324 -27/3/24 αίτημα του Συλλόγου 

 

   Κε Πρόεδρε, με το ως άνω  έγγραφό του, ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων Παιδικών Σταθμών Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, μας γνωστοποιεί ότι επιθυμεί να προσφέρει: 

1. δωρεά για την κάλυψη της πέργκολας που βρίσκεται στην αυλή του Παιδικού σταθμού επί της οδού 
Κ. Μαρούλη 4, με μουσαμά, ώστε να προστατευθούν τα παιχνίδια  από τις καιρικές συνθήκες, και  

ΑΔΑ: 9ΠΧΘΩΗΟ-ΠΤΣ



 2

2. δωρεά για την τοποθέτηση κλιματισμού στον Παιδικό σταθμό Ξηροκάμπου. 

Λαμβάνοντας υπ’ όψη τα παραπάνω, καθώς και  

 το άρθρο 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019, 

 το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018  

 και  το άρθρο 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).  

 παρακαλούμε όπως αποδεχθείτε την  παραπάνω χορηγία του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Παιδικών 
Σταθμών Δήμου Σύρου-Ερμούπολης προς το Τμήμα Παιδικών -Βρεφονηπιακών Σταθμών. 

Στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 6560/29-3-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα αποδεχτεί την κάτωθι χορηγία-δωρεά του Συλλόγου 
Γονέων και Κηδεμόνων Παιδικών Σταθμών Δήμου Σύρου Ερμούπολης, προς το Τμήμα Παιδικών-
Βρεφονηπικακών Σταθμών του Δήμου: 

 Την κάλυψη της πέργκολας που βρίσκεται στην αυλή του Παιδικού σταθμού επί της οδού Κ. Μαρούλη 
4, με μουσαμά, ώστε να προστατευθούν τα παιχνίδια  από τις καιρικές συνθήκες, και  

 Την τοποθέτηση κλιματισμού στον Παιδικό σταθμό Ξηροκάμπου. 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής  Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Αποδέχεται την χορηγία-δωρεά του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Παιδικών Σταθμών Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, προς το Τμήμα Παιδικών-Βρεφονηπικακών Σταθμών του Δήμου και συγκεκριμένα: 

 Την κάλυψη της πέργκολας που βρίσκεται στην αυλή του Παιδικού σταθμού επί της οδού Κ. Μαρούλη 
4, με μουσαμά, ώστε να προστατευθούν τα παιχνίδια  από τις καιρικές συνθήκες, και  

 Την τοποθέτηση κλιματισμού στον Παιδικό σταθμό Ξηροκάμπου. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΧΘΩΗΟ-ΠΤΣ



 3

Β. Κοινοποιεί την παρούσα απόφαση στο Γραφείο Δημάρχου για αποστολή ευχαριστήριας 
επιστολής. 

       

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                      
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                         
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                           
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                                                         
 
                                                                                                                                   
                                                                                                                    

ΑΔΑ: 9ΠΧΘΩΗΟ-ΠΤΣ


		2024-04-10T11:14:12+0300
	Athens




